
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 
    

P O R T A R I A    Nº   2629/2021 
 

  
O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Rio Grande – 

FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 

 
  

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º  Nomear a Comissão Organizadora da 20ª Mostra de Produção Universitária 
da FURG – MPU: 
 
Daniel Porciuncula Prado (PROEXC) 
Danúbia Bueno Espíndola (PROITI) 
Eduardo Resende Secchi (PROPESP) 
Sibele da Rocha Martins (PROGRAD) 
André Lemes da Silva (PROEXC/DIEX – coordenador geral) 
Everson Zaykowski Amaral (PROEXC/DIEX) 
Leonardo Dorneles Gonçalves (PROEXC/DIEX) 
Beatriz Spotorno Domingues (PROEXC/DIEX) 
Milena Gonçalves Loureiro (PROEXC/DIEX) 
Otávio Pontes Correa (PROEXC/DIEX) 
Débora Medeiros Amaral (PROEXC/DAC) 
Thomas Vieira (PROEXC/DAC) 
Leandro Bugoni (PROPESP) 
Renata Gonçalves Noble (PROPESP/DIPESQ) 
Gabriela Amaral de Rezende (PROPESP) 
Lilian da Silva Ney (PROGRAD) 
Aline Quandt Klug (PROGRAD) 
Daiane Rattmann Magalhães Pirez (Comitê de Extensão - IMEF) 
Rafaele Rodrigues de Araújo (Comitê de Extensão - IMEF) 
Bruna Frio Costa (SECOM) 
Guilherme da Luz (SECOM) 
Luciano Maciel Ribeiro (PROITI) 
Thais de Oliveira Botelho (PROITI/CGTI) 
Vanderson Oliveira da Silva (PROITI/CGTI) 
Carla Imaraya Meyer de Felippe (NEAI - ICHI) 
Pércoles Tiago Napivoski (NEAI - discente de graduação) 
Narjara Mendes Garcia (SEAD - IE) 
Paulo Cesar Ramos Pinho (SEAD) 
Fernanda Fonseca (PROEXC/CAIC) 



Daniel da Silva Silveira (PROGRAD) 
Fernando da Costa Afonso (PROINFRA/PU) 
Vitor da Silva dos Santos (PROINFRA/PU) 
Luciana Martinez Duarte (PROGEP/DDP) 
Gabrielle de Oliveira (PROGEP) 
Ingrid Donald (PRAE) 
Gicelda Mara da Silva (Comitê de Extensão) 
Alini Mariot (PRAE/DIDES- Suplente) 
Edaiane Barros (Comitê de Extensão- Suplente) 
Liziani Iturriet Avila (Comitê de Extensão - Suplente) 
Mairim Linck Piva (Comitê de Extensão- Suplente)  
 
 
Art.  2º Os trabalhos desta comissão são retroativos a 01 de março de 2021. 
 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

Em 16 de dezembro de 2021 
 
 
 

Daniel Porciuncula Prado 
Pró-Reitor de Extensão e Cultura 


